
Öffentliche Ausschreibung  

Vermietung der KFZ - Schilderprägestelle im Landratsamt Landshut, Josef-Neumeier-

Allee 1, 84051 Essenbach  

 

Der Landkreis Landshut wird die Räumlichkeit der Kfz-Schilderprägestelle im neuen 

Landratsamt Landshut, Josef-Neumeier-Allee 1, 84051 Essenbach zum 01.10.2025 

vermieten. Der Raum befindet sich im Verwaltungsgebäude der Zulassungsstelle und wird für 

fünf Jahre zum Zwecke der Herstellung und des Vertriebes von Kfz-Kennzeichen sowie dem 

Verkauf von Autoschilderzubehör und sonstiger mit dem Schilderverkauf oder einer Zulassung 

verbundenen Produkte vermietet.  

 

Die Anzahl der Neuzulassungen, Umschreibungen, Kurzzeit- und Ausfuhrkennzeichen im 

Zeitraum zwischen 01.07.2024 bis einschließlich 30.06.2025, belaufen sich in der 

aufzulösenden Zulassungsstelle Ergolding auf 17.975, in Rottenburg auf 7.573 und in 

Vilsbiburg auf 10.096.  

 

Der Raum ist vom Mieter für seine Zwecke und auf eigene Kosten entsprechend einzurichten 

und mit den zur Schilderherstellung erforderlichen Maschinen und Geräten auszustatten. Vom 

Mieter wird erwartet, dass er zur ordnungsgemäßen und kontinuierlichen Geschäftsabwicklung 

möglichst gleichbleibendes und qualifiziertes Personal einsetzt. Für die Schilderprägestelle 

besteht Betriebspflicht während der Öffnungszeiten der Zulassungsstelle.  

 

Als Gegenleistung für die Bereitstellung der Räumlichkeiten wird ein Mietangebot exklusiv 

Mehrwertsteuer erwartet. Bei dem Mietangebot handelt es sich um eine Warmmiete. Lediglich 

Stromkosten sind vom Mieter zu zahlen. 

 

Bewerbungen sind bis spätestens 06.08.2025, 18.00 Uhr an folgende E-Mail-Adresse zu 

richten: vergabe@landkreis-landshut.de   

Bewerber*innen werden darauf hingewiesen, dass die Bewerbungen per verschlüsseltem 

PDF-Dokument (Passwortgeschütztes PDF-Dokument) zu versenden sind.  

Die Eröffnung der Angebote findet am 07.08.2025 statt. Die Bewerber müssen ihr Passwort 

für das PDF-Dokument am 07.08.2025 im Zeitraum zwischen 8:00 Uhr und 10:00 Uhr an 

vergabe@landkreis-landshut.de senden. Bewerbungen und Passwörter, welche nach Ablauf 

der angegebenen Fristen eingehen, werden in der Auswahl nicht mehr berücksichtigt.  

 

Den Zuschlag wird das höchste Mietangebot erhalten, soweit die zwingend beizulegenden 

Unterlagen, die geforderten Voraussetzungen erfüllen.  

mailto:vergabe@landkreis-landshut.de
mailto:vergabe@landkreis-landshut.de


Der Bewerbung sind zwingend folgende Unterlagen beizufügen: 

1. Angebot über die Höhe der Warmmiete (formfrei) 

2. Betriebsbeschreibung und -konzept inkl. geplanter Organisation sowie technischer 

und personeller Ausstattung der Prägestelle 

3. Handelsregisterauszug und Auszug aus Gewerbezentralregister (jeweils nicht älter 

als drei Monate) 

4. Schufa - Auskunft der verantwortlichen Person (nicht älter als drei Monate) 

5. Führungszeugnis der verantwortlichen Person (nicht älter als drei Monate) 

6. Unbedenklichkeitsbescheinigungen des Sozialversicherungsträgers und der 

zuständigen Berufsgenossenschaft über die ordnungsgemäße Abführung von 

Abgaben und Beiträgen 

7. Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes (nicht älter als drei Monate) 

8. Vorlage des gültigen Zeugnisses der Prüfung der Kfz-Kennzeichenschilder nach DIN 

74069  

9. Nachweis der notwendigen Zertifizierung nach DIN 74069 in der Fassung von 

Oktober 2022  

Unvollständige Bewerbungen werden nicht berücksichtigt. 

 

Hinweis: Der abzuschließende Vertrag unterliegt insgesamt nicht dem sachlichen 

Anwendungsbereich des Vergaberechts. 

 

 

 

 



Ka
ss

en
au

tom
at

W
D 19

00
x1

00
0x

15
0

ab
 F

FB

An
sc

hlu
ß 

MFD

Geld
au

tom
at

19
00

x1
00

0x
70

0

ab
 O

K 
FF

B

Sauberlaufmatte

6P. Besprecher

Rohhöhe: 3.30 m

353-Holz-Akustik

352-Sichtestrich

A1 B02 Schilderprägestelle

34.93 m² Rohhöhe: 3.30 m

Decke Höhe i.L.: 2.70 m

Bodenaufbau: 200 mm 353-Holz-Akustik

352-Sichtestrich

A1 F02
Flur/ W

artebereich

15.82 m² Rohhöhe: 3.30 m

Decke Höhe i.L.: 2.70 m

Bodenaufbau: 200 mm 353-Holz-Akustik

352-Sichtestrich

A1 TH01

21.39 m² Rohhöhe: 3.30 m

Decke Höhe i.L.: 3.10 m

Bodenaufbau: 200 mm
352-Sichtestrich

A1 SC01
Luftraum

4.91 m² Rohhöhe: 14.80 m

Decke Höhe i.L.: 14.80 m

Bodenaufbau: 0 mm

A1 F01
Flur/ W

artebereich

200.98 m² Rohhöhe: 0.00 m

Decke Höhe i.L.: -0.60 m

Bodenaufbau: 200 mm 353-Holz-Akustik

352-Sichtestrich

Zwischenpodest

OKFFB=OKRFB=-1.80

W
artebereich

KFZ-Zulassung

Eingang
KFZ-Zulassung


	Öffentliche Ausschreibung_Schilderprägestelle.pdf
	A-23 Schilderprägestelle (003).pdf
	A-23 Schilderprägestelle


